



Originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, www.sam.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos nefrologijos ir dializės
transplantacijos asociacijai

2020-03-23 Nr. (1.1.20.-422)10-196d
į 2020-03-19 raštą

Kopija
Lietuvos inkstų fondui

DĖL ATSAKYMO

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija) išnagrinėjo Jūsų 2020 m. kovo 19 d. raštą.

Atsakydami dėl pacientų po inksto transplantacijos, kuriems pasireiškia neaiškios kilmės karščiavimas ir/ar kvėpavimo takų infekcijos simptomai, taip pat dėl dializių centrų personalo tyrimo dėl COVID-19, informuojame, kad COVID-19 įtariamo atvejo apibrėžimą ir kitas sąvokas formuluoja Europos ligų kontrolės ir prevencijos centras (ECDC), o Lietuva tik patvirtina suformuluotą apibrėžimą (Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 16 d. sprendimas Nr. V-373 „Dėl Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. V-328 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejo apibrėžimo atnaujinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimas)). Tiriama visi įtariami atvejai, kurie atitinka minėto Sprendimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) atvejo apibrėžimą.

Atsakydami dėl pacientų su nustatytu COVID-19 siuntimo gydytis ir atlikti dializę į Sveikatos apsaugos ministerijos numatytas ligonines su dializės galimybėmis kiekviename regione, informuojame, kad Sveikatos priežiūros paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V-281 „Dėl Sveikatos priežiūros paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustato pagrindines asmens sveikatos priežiūros įstaigas (toliau – ASPĮ) dėl COVID-19 gydymo. Visos pagrindinės ASPĮ turi dializės skyrius.

Atsakydami dėl dializuojamų pacientų, kurie turėjo kontaktą su sergančiais COVID-19 ar įtariamaisiais negalėjimo izoliuotis namuose, informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. V-373 „Dėl Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. V-332 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių“ savivaldybių administracijų direktoriams pavesta užtikrinti patalpas asmenims (ligoniams ir asmenims įtariamiems, kad serga ir (arba) asmenims turėjusiems sąlytį su ligoniu ar asmeniu, įtariamu, kad serga), kuriose jie gali būti izoliuojami ir gydomi kitoje ne jų gyvenamojoje vietoje patalpose, jeigu jų gyvenamoji vieta neatitinka higienos sąlygų ir nėra galimybės izoliuotis nuo kitų kartu gyvenančių asmenų. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 13 d. sprendimu Nr. V-359 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso

infekcijos) valdymo priemonių“, šių asmenų transportavimą į namus ar į savivaldybėse numatytas patalpas užtikrina savivaldybių administracijos.

Atsakydami dėl galimybių įsigyti pakankamą kiekį apsaugos priemonių ir galimybės tirtis dėl COVID-19 dializių centrų darbuotojams, informuojame, kad darbuotojų aprūpinimą apsaugos priemonėmis ir ištyrimą dėl COVID-19 užtikrina dializės paslaugas teikiančių įstaigų vadovai.

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 16 d. sprendimo Nr. V-387 „Dėl Sveikatos priežiūros įstaigų darbo organizavimo paskelbus karantiną Lietuvos Respublikos teritorijoje“ 1.6 punktu, asmens sveikatos priežiūros įstaigoms, organizuojančioms pacientams asmens sveikatos priežiūros paslaugų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) teikimą, metodiškai vadovauja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos.

Dėkojame prof. M. Miglinui už parengtas rekomendacijas dializės centrams, jų pacientams COVID-19 infekcijos metu. Rekomendacijos bus išsiųstos visoms dializės paslaugas teikiančioms įstaigoms.

Viceministrė

Lina Jaruševičienė